

Åpenhetsloven i Bandak AS

Fremstilling

Vi i Bandak har forpliktet oss til å handle i samsvar med lovverket og bidra til åpenhet og respekt for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Formålet med denne redegjørelsen er å kommunisere vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger og oppfyllelse av loven. Med aktsomhetsvurdering menes prosessen hvor vi kartlegger, forebygger, begrenser, reparerer og gjør rede for hvordan vi håndterer eksisterende og mulige negative konsekvenser av vår virksomhet. Arbeidet med aktsomhetsvurderinger er en kontinuerlig prosess hvor målsetningen for oss i Bandak er reell forbedring for mennesker i vår egen virksomhet og leverandørkjede. Vi er bevisst vårt ansvar for åpenhet og ansvarlig drift, og har forpliktet oss til å etterleve kravene i Åpenhetsloven. På bakgrunn av dette arbeider Bandak kontinuerlig for å sikre at våre aktsomhetsvurderinger og redegjørelser er tilstrekkelig grundige, oppdaterte og i samsvar med lovens krav.

I tråd med Åpenhetslovens § 5 offentliggjør vi en redegjørelse for våre aktsomhetsvurderinger. Denne redegjørelsen inkluderer en generell beskrivelse av vår organisasjon, driftsområde, retningslinjer og rutiner for håndtering av faktiske og mulige negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Vi informerer også om evt. faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko vi har identifisert gjennom våre aktsomhetsvurderinger. Videre deler vi informasjon om de tiltakene vi har iverksatt eller planlegger å iverksette for å håndtere slike konsekvenser, samt resultatene eller forventede resultater av disse tiltakene.

Ansvar

Administrerende direktør har øverste ansvar for at loven er oppfylt og delegerer mandat til utførende medarbeidere. HR/ESG leder er ansvarlig for praktisk gjennomføring og koordinering, inkludert identifisering av risiko/avvik, tiltak og oppfølging av effekt. Ansvar, mandat og retningslinjer er forankret i styret til Bandak.

Vi aksepterer ingen brudd på grunnleggende menneskerettigheter internt eller eksternt. Vi forventer at våre underleverandører som et minimum tilbyr anstendige arbeidsforhold i tråd med nasjonale lover og/eller internasjonale konvensjoner. I tilfeller hvor det avdekkes avvik skal vi aktivt arbeide for utbedring av dette. Gjennom dialog med underleverandører skal tiltak forsøksvis iverksettes og deretter følges opp. Oppsigelse av avtaler/kontrakter skal skje kun i tilfeller hvor tiltak ikke har tilstrekkelig effekt. Ved alvorlig avvik skal dette rapporteres til Forbrukertilsynet.



Prosedyre

Det er etablert prosedyre som skal sikre at vår virksomhet oppfyller krav til å utføre og redegjøre for aktsomhetsvurderinger, samt ivareta informasjonsplikten i loven. Bandak har investert i Software tilpasset arbeidet med Åpenhetsloven.

Om Bandak AS

Bandak ble etablert i 1938. Vi leverer produkter og tjenester innenfor mekanisk industri. Våre kunder er ledende internasjonale selskaper innenfor Energi (O&G og Fornybart), Forsvarsindustri og Maritim industri. Vi er sertifisert iht ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001 og ISO 3834-2.

Bandak AS er 100% privat eid av holdingselskapet BAJA AS.

Respekt for rettigheter

Bandak ønsker å bidra positivt til å fremme respekt for menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter. Selskapet velger derfor å samarbeide med ansvarlige underleverandører. Det jobbes systematisk for å innlemme menneskerettighetsaspektet i vår virksomhet. Dette gjør vi blant annet ved å gi våre ansatte anstendige lønninger og regulerte arbeidstider. Vi har nulltoleranse for barnearbeid i egen virksomhet - og i leverandørkjeden. Vi jobber for å avdekke om Bandak bidrar til mulige brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, og vi utviser høy grad av varsomhet når vi har underleverandører i områder der menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter står svakere.

Underleverandører og kunder

Vi jobber med et stort antall underleverandører og kunder, og disse er definert og kategorisert slik:

Leverandører/ Underleverandører:

Aktører som leverer varer eller tjenester vi har behov for i daglig drift. Det inngås skriftlige avtaler med a) faste og b) prioriterte leverandører. For regelmessige/gjentakende leveranser baserer vi oss i på rammeavtaler. For anskaffelser/investeringer inngås kjøpekontrakter, leiekontrakter e.l. Alle leverandører får tilsendt «General Procurment Terms» som fanger opp bestemmelser fra bl.a. Åpenhetsloven.

Kunder:

Aktører som kjøper våre produkter og tjenester. Kundene er en del av vår verdikjede, men risikovurderes ikke systematisk ifm. Åpenhetsloven da de ikke er en del av leverandørkjeden.

Underleverandører og kunder

Det jobbes tett med de faste leverandørene. I enkelte tilfeller betraktes vi som en liten og ubetydelig kunde, i andre tilfeller utgjør vi en betydelig del av leverandørens omsetning. Dette vil i mange sammenhenger være avgjørende for hvilken reell påvirkning vi kan ha gjennom innførte tiltak. Enkelte anskaffelser består av et stort antall komponenter/materialer. Kartlegging og risikoklassifisering har ikke identifisert faktiske negative konsekvenser eller vesentlig risiko for negative påvirkning på menneskerettigheter gjennom den overordnede risikovurderingen.

Kontroll

Leverandører revideres gjennom fastsatte rutiner i vårt ISO system, eventuelt utover det ved behov. Skjemaet omfatter bestemmelser i Åpenhetsloven i tillegg til en rekke bransjespesifikke temaer. I tilfeller hvor leverandør er usikker på sine svar går vi i dialog for å finne frem til fakta. I tilfeller hvor vi selv oppdager avvik eller mottar observasjoner/rapporter om avvik/brudd kontaktes leverandør slik at vi sikres nærmere innsyn. Problematiske forhold diskuteres før det etableres omforente tiltak med frist for utbedring. Leverandør må da gjennomgå fornyet revisjon etter fristens utløp.

Kontroll

Ved behov for mer informasjon, se www.bandak.no eller ta kontakt ved å sende en skriftlig henvendelse til herdis.lindheim@bandak.no